陕西省学位与研究生教育学会
[image: image1.jpg]

陕学会【2019】10号

关于发布陕西省学位与研究生教育学会2019-2021年课题申报指南的通知

各会员单位：
根据学会工作安排，现将陕西省学位与研究生教育学会2019-2021年课题申报指南发布，请组织本单位相关人员积极申报。特此通知。

陕西省学位与研究生教育学会
2019年4月10日
附件：
1、陕西省学位与研究生教育学会课题申报指南
2、陕西省学位与研究生教育学会课题申请书

附件一：
陕西省学位与研究生教育
学会课题申报指南
一、总体目标为贯彻落实“服务社会需求，提高培养质量”的研究生教育改革要求，紧密结合我省高校及科研院所实际，积极开展研究生培养出现的热点、难点问题开展研究与探讨，提升研究生培养质量，陕西省学位与研究生教育学会组织编制本申报指南。
二、申报范围面向全省研究生培养单位，每个单位限报1~2项。
三、课题分类重大课题3项，重点课题10项，一般课题20项。由专家组评审最终确定。
四、经费支持由于学会经费有限，对立项课题给予适当经费支持，给予重大课题4000元；重点课题2000元；一般课题经费自筹（注：要求课题立项单位应按照1:1经费给予配套）。学会对课题经费分两次拨付，课题批准立项拨付50%，中期检查合格后再拨付50%。
五、课题期限从批准立项之日一般为24个月。此次课题申报截止日期为：2019年5月30日。
六、书面申请书上报  单位审核通过的“课题申请书”，一式二十份，签字、盖章（学校公章），于2019年5月30日前邮寄至省学会秘书处（学会通讯地址：陕西省西安市雁塔西路76号162信箱，邮编710061。电子版无需盖章发学会邮箱：sxadge@email.xjtu.edu.cn；注明“课题申报”）。
七、课题指南目录本指南列出的内容为供选择的申报方向，非申报课题名称。申请人可在指南目录的指导下，根据实际情况确定具体的研究内容与课题名称。
1.科教融合背景下的研究生教育新形态探索。
2.加强基地建设，探索研究生联合培养长效机制。
3.新时期论文抽检相关问题研究。
4.研究生英语教学实践体系建设及效果评价研究。
5.新时代研究生学位论文质量保障体制机制研究。
6.新时代科教融合贯通培养相关问题研究。
7.校企协同，产教融合研究生联合培养模式研究。
8.专业学位研究生专业实践能力培养的要求与评价。
9.工程博士培养定位及创新模式研究。
10.“双一流”大学建设路径及对策探讨。
11.陕西高校研究生招生优秀资源统筹利用与有效管理研究。
12.研究生招生复试选拔环节(如心理测试、社会需求能力、写作能力测试等)的规范性及公正性研究。
13.陕西高校研究生就业质量评价及其有效反映指标研究。
附件二、                         申请编号：
陕西省学位与研究生教育学会

课 题 申 请 书

申请编号：
批准编号：
课题名称：
负 责 人：
手    机：
Emial:
所在单位（部门）：
通讯地址：
邮    编：
填写日期：    年  月  日
起止年月：    年  月  日 至     年  月  日

填表说明
1、本申请书所列内容均需实事求是，认真填写，表达明确严谨。

2、对研究内容、研究方向、预期成果及意义的填写，应简明扼要。

3、 正文内容应用四号宋体。凡不填内容的栏目必须用“无”表示。

4、A4 纸双面打印，左侧装订成册。需签字、盖章处打印或复印无效。
5、 上报的申请书一式二十份，报陕西省学位与研究生教育学会秘书处
陕西省学位与研究生教育学
通讯地址：陕西省西安市雁塔西路76号126
信箱邮编：710061

一、本课题要解决的问题及其对中国学位与研究生教育改革和发展的作用和意义
二、国内外研究概况、水平及发展趋势

三、研究内容、研究方法和进度计划（含预期目标、阶段成果）
四、已有的研究工作基础和研究条件

五、课题组负责人和课题组成员简况

	姓名
	性别
	年龄
	所在部门

职务职称
	代表性著作、论文及成果
	在课题组内承担任务

	经费预算
	经费预算总额（元）：
经费来源：

	课题负责人
	签字：
年月日

	所在单位研究生院（处）意见：
负责人签字（公章）
年月日

	学会审批意见：
负责人签字（公章）
年 月 日